
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931 37Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2015

2015;
RESOLVE:
I -Autorizar a servidora MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO, 
Id. Funcional nº 32026/1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada naCOORDENADORIA DE LINGUAGEM 
SONORA, a viajar aosMunicípiosde Porto Alegre/Nova Petrópolis, 
no período de 30/07 a 02/08/15, a fi m de acompanhar a 
realização do convênio nº 11/15, fi rmado com a Associação 
Grupo Cultural Francisco Oliveira.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 ½ (três 
e meia) diárias à servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, em exercício

Protocolo 854169

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 342 DE 17 DE JULHO DE 2015.
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas e,
Considerando a necessidade de corrigir a defasagem do valor 
de ingresso praticado no Cine Teatro Líbero Luxardo, unidade 
administrativa da FCP, a fi m de atender suas necessidades 
administrativas,      
RESOLVE:
Art. 1°. Estabelecer o valor integral de ingresso de R$ 10,00 (dez 
reais) para a exibição de fi lmes, ressalvados o direito de meia-
entrada e gratuidade regulados por lei especifi ca.        
Art. 2°. O valor que trata o caput do artigo anterior, passará a 
vigorar na data da publicação da presente portaria.             
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.   
DÊ-SE CIÊNCIA, PLUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.     
MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, em exercício

Protocolo 854120

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 022/2015
EXERCÍCIO: 2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DO NOVO
ESPAÇO QUE ABRIGARÁ A SECOM NA NOVA
GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR ESTIMADO: R$ 145.241,86
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2015
VIGÊNCIA: 16/07/2015 A 15/09/2015
CONVITE: 001/2015
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte
24.722.1364.6804            44.90.51           0101
CONTRATADO: CCM ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 15.758.378/0001-26
ENDEREÇO: AV. Ceará, 666
CEP: 66.070-080- Canudos/Belém/PA.
Telefone: (91) 3274-5600
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 854109

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 02/2015
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  PEN DRIVE, INCLUINDO
IMPRESSÃO DE LOGOMARCA A LASER.
Entrega do Edital:  www.comprasnet.gov.br.,
www.compraspara.pa.gov.br  e  Coordenação
de Licitações, Contratos e Convênios - SECOM
Endereço: Tv. Apinagés, 270 - Batista Campos
Belém/Pará.
Responsável pelo Certame: CLEIDE ANA CARDOSO
LOPES
Data de Abertura: 30/07/2015
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza Despesa Fonte Recurso
24.131.1364.2780          33.90.30        0101
Ordenador: Daniel Nardin Tavares                   

Protocolo 854107

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2015
O Objeto desta Licitação trata da aquisição de Nobreak e Módulo 
de Bateria, incluindo garantia e suporte técnico, de acordo com 
as condições e especifi cações constantes do Anexo I do edital.
Entrega do Edital: nos portais Comprasnet, Portal Cultura e 
Compras Pará.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 30/07/2015
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 44.90.52 Fonte: 0661 
Belém, 17 de Julho de 2015.
Ordenador(a): Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo 854198

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS
TERMO N.º 001/2015
PROCESSO 2015/162278
O Presente Termo visa a doação de bens móveis considerados 
inservíveis para a FUNTELPA.
ÓRGÃO DOADOR: Fundação Paraense de Radiodifusão
ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): Movimento República de 
Emaús
Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM
1 571 bancada em mad. gavetas, rv. formica, est..
2 1103 mesa em aglom.,  rev. mel., est.
3 1148 mesa em aglom., rev. mel., est.
4 1255 cadeira . em., fi xa, braco, rod., est.
5 1605 frigobar, 68l
6 3065 cadeira de rodas, comum, tamanho adulto
7 4018 cadeira em polipr., fi xa, s/ braco, est. metal.
8 4089 cadeira em polipr., fi xa, s/ braco, est. metal.
9 4378 mesa em ., p/atendimento, rev. mel., est.
10 4402 mesa em mdf, p/atendim., 4 gav., rev. mel., est. .
11 4795 mesa para microcomputador
12 4799 cadeira em polip., gir., s/ braco, c/ rod., a. reg.
13 4963 cadeira est. rvim,fi xa,s/braco,e.med.,alt.reg.
14 4977 cadeira est. courvin, girat., s/ braco
15 5414 cadeira est. tecido, fi xa, s/ braco, est. metalica
16 5417 cadeira em madei., de balanco, c/ braco, rev.
17 5600 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
18 5602 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
19 5669 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
20 6102 cadeira est. tecido,gir.,c/braco,rodiz.,est. met.

(13855-0)
21 6105 cadeira est. tecido,gir.,c/braco,rodiz.,est. met.

(13855-0)
22 6208 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
23 6211 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
24 6716 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
25 6723 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
26 6741 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
27 6756 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
28 6757 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
29 6773 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
30 6777 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
31 6781 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
32 6783 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
33 6788 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
34 6806 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz.
35 6827 cadeira est. courvim,gir.,c/braco,e.alt.,al.reg.
36 7677 balcao em madeira, 2 portas, rev.melamina
37 7681 mesa em .,”l”, sup.p/tec./cpu, rev. mel.
38 7794 cadeira est. , girat.,s/ braco, rodiz., est.metal.
39 8822 quadro magnetico, 2,00 x 1,60m
40 8892 cadeira em polipr., fi xa, s/ braco, est. metalica
41 10758 mesa em aco, retang., 2 gavetas

Belém, 17 julho de 2015.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo 854177
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS
TERMO N.º 002/2015
PROCESSO 2015/162278
O Presente Termo visa a doação de bens móveis considerados 
inservíveis para a FUNTELPA.

ÓRGÃO DOADOR: Fundação Paraense de Radiodifusão
ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): Movimento República de 
Emaús

Nº RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 1622 mesa auxiliar, em aco, c/ tampo e prateleira
2 1625 mesa auxiliar, em aco, c/ tampo e prateleira
3 3053 motor a diesel, horiz., 1 cilindro, 4 tempos, 

12cv/1800rpm
4 4409 mesa em ...., p/maq.de escrev., rodiz., rev...., est. 

metal.
5 4612 armario em ...., 2 portas,3 prat.,alto,rv.......,et.......
6 5528 condicionador de ar 10.000 btus
7 5575 telefone de mesa
8 5597 central de ar split, 18.000 btus
9 5608 condicionador de ar 10.000 btus
10 5734 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
11 5898 poltrona est., gir., c/ braco, esp. alto, rod., est.metal.
12 5915 central de ar split, 12.000 btus
13 5983 pers. horiz. aluminio, 1,65 x 1,60m
14 5986 telefone de mesa
15 6011 plaina manual, nro. 5
16 6016 condicionador de ar 12.000 btus
17 6060 condicionador bi-split, 24.000 btus
18 6395 desumidifi cador de ar, eletrico
19 6754 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz., e. metalica
20 6774 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz., e. metalica
21 6775 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz., e. metalica
22 6776 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz., e. metalica
23 6784 cadeira est. tecido, gir., s/ braco, rodiz., e. metalica
24 6826 cadeira est. courvim,gir.,c/braco,e.alt.,al.reg.,rod.,e.

met.
25 6839 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
26 6993 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
27 7034 condicionador de ar 18.000 btus
28 7045 condicionador de ar 30.000 btus
29 7590 condicionador de ar 18.000 btus
30 7592 condicionador de ar 18.000 btus
31 7660 mesa em ...,”l”, integrada, rev...., est.....
32 7666 cadeira est. tecido, gir., c/ braco, alt.reg., rod., e.met.
33 7805 balcao em madeira
34 7900 poltrona est., gir., s/ braco, esp.alto, rod., est.metal
35 8092 condicionador de ar 30.000 btus
36 8096 condicionador de ar 30.000 btus
37 8100 condicionador de ar 30.000 btus
38 8102 condicionador de ar 30.000 btus
39 8233 condicionador de ar 18.000 btus
40 8249 condicionador de ar 18.000 btus
41 8258 condicionador de ar 18.000 btus
42 8263 condicionador de ar 18.000 btus
43 8268 condicionador de ar 18.000 btus
44 8744 poltrona est., fi xa
45 9223 ventilador de coluna, c/ 60 cm
46 9228 ventilador de coluna, c/ 60 cm
47 10796 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
48 10797 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
49 10798 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
50 10799 bebedouro eletrico, c/ garrafao e 2 torneiras
51 10902 condicionador de ar 30.000 btus

Belém, 17 julho de 2015.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo 854179

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS
TERMO N.º 003/2015
PROCESSO 2015/162278
O Presente Termo visa a doação de bens móveis considerados 
inservíveis para a FUNTELPA.
ÓRGÃO DOADOR: Fundação Paraense de Radiodifusão
ORGÃO/ENTIDADE RECEBEDOR(A): Movimento República de 
Emaús


